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Konstnärernas Kollektivverkstad i Göteborg är en 
ideell förening som tillhandahåller verkstäder för 
konstnärlig produktion i anrika lokaler vid Klippans 
Kulturreservat i Göteborg. De anslutna professionella 
konstnärerna, formgivarna, konsthantverkarna och 
arkitekterna som är föreningens medlemmar driver 
verkstäderna tillsammans. Idag består kollektivet av 
närmare 550 medlemmar. 

De flesta av våra medlemmar har sin bas i Västra 
Götaland men vi har även medlemmar bosatta i 
andra delar av Sverige och utomlands. Medlemmar 
är också ett dussintal organisationer - bland annat 
HDK-Valand, GöteborgsOperan, Röda Sten konsthall 
och VMT. Deras anställda, studenter och medlemmar 
kan använda våra verkstäder. 

Verkstäderna används för offentliga 
beställningsuppdrag, produktion till utställningar, för 
experimentellt konstnärligt arbete och till restaurering 
av offentlig konst.

Vi är den största vidareutbildaren av bild- 
och formkonstnärer i regionen. Föreningens 
verkstadsansvariga och medlemmar håller 20–30 
kurser per år, allt från regelbundna säkerhetskurser och 
grundkurser i olika tekniker till specialiserade kurser i 
avancerade konstnärliga tillverkningsprocesser. 

På KKV Göteborg hålls det också seminarier, artist 
talks och presentationer av arbetsprocesser och 
konstprojekt. 

KKV Göteborg är i ständig utveckling. Nya 
avdelningar tillkommer på medlemmars initiativ och 
vi jobbar konstant med att tillsammans förbättra våra 
verkstäder. Som regional resurs är KKV Göteborg ett 
oerhört kostnadseffektivt sätt att tillgodose behovet 
av tillverkning av bild- och formkonst. 

Vår verkstad och dess kollektiva funktion är mycket 
viktig för konstnärliga aktörers möjlighet, idag 
och i framtiden, att verka i Göteborg och Västra 
Götalandsregionen. Det finns inget motsvarande 
alternativ, varken ideellt eller privat, som kan uppfylla 
samma ändamål till samma kostnad. 

OM KKV GBG

Besöks- & postadress:
Sockerbruket 44, 414 51 Göteborg

Telefon: +46 (0)31–246813
Epost: info@kkvgbg.se

Org: 857203-9421
Bankgiro: 179-1540

Hemsida: kkvgbg.se
Facebook: facebook.com/kkvgbg
Instagram: @kkvgbg

Framsida: Tuftad klänning Anja Fredell i Gjuteriet Foto: Ida Blom
KKV GBG:s logotyp är designad av Maria Kask: www.mariakask.se

KKV DRIVS MED STÖD AV



3 | 40



4 | 40

VERKSTÄDER

ANODISERING AV
ALUMINIUM

BRONS
& GJUTERI

ELECTRO

EMALJ
& GLAS

På KKV GBG finns 19 verkstäder, och en ny verkstad är under uppbyggnad - smyckesverkstaden. 

Syftet med verkstäderna är att tillgodose möjligheten för medlemmarna att kunna producera konst 
i alla dess former. Våra maskinparker utgör kärnan i verksamheten och de vårdas och uppgraderas 
kontinuerligt. I takt med att nya produktionsmetoder utvecklas ser KKV Göteborg över sitt utbud och 
införskaffar ny utrustning och ny kunskap. Eftersom vi inte har några anställda tekniker i våra verkstäder 
så är kraven på medlemmar högre än i t ex skolmiljö; alla som blir godkända att arbeta i en verkstad 
bedöms vara kompetenta nog att arbeta självständigt.

Gjuteriet har två elugnar för ursmältning av vax och sintring av keramiska formar. 
Innermått i cm: 140 djup × 109 bredd × 155 höjd, resp 75 djup × 60 bredd × 72 höjd.

Vi har en metallsmältugn för brons 120 kg, eltravers 630 kg, kättingtelfer 
1000 kg, bläster, gasolbrännare 114 kW, tombola 100 kg, skakbord, samt en stor 
blötläggningsho med slamavskiljning. Verkstaden har ett separat vaxrum, inklusive 
vattenbad för varmhållning av vax.

På KKV Electro finns tre 3D-skrivare, en CNC-fräs, Brother stickmaskin, oscilloskop, 
lödstationer och elektroniska komponenter, samt etsningstank för produktion av 
kretskort. Här kan du som har kunskaper om utrustningen arbeta på egen hand. 
Du kan också kontakta oss för att få hjälp av våra elektronikkunniga konstnärer 
om du vill lära dig eller få hjälp med elektronikbaserade tekniker eller använda vår 
utrustning.

Emalj på stål är ett utmärkt material för konst i det offentliga rummet. 
Emaljavdelningen delar ett rum på 150m² med glasavdelningen. Här finns det 
flyttbara bord och bra utsug. Elugnen har plats för plåtar upp till 85×85cm och det 
finns sprutskåp och torkställningar.

Glasavdelningen har utrustning för arbete med planglas, ugnsgjutet glas samt 
blästring. Vi har fyra glasugnar av olika storlek samt tillgång till en av keramikens 
ugnar för torkning av gipsformar, samt för glasgjutning. Det finns ett stort utbud av 
utrustning för slipning och polering som planverk, band och kantslip, glassåg och 
borr. Dessutom även en arbetsplats för arbete med handverktyg.

Anodisering är en spännande teknik som främst används inom industrin för att 
skapa dekorativa ytor, skydd mot korrosion och elektrisk isolering. Anodisering kan 
även användas på ett mer experimentellt vis i ett konstnärligt arbete – ett sätt att 
förändra materialet och skapa nya ytor och strukturer, där du kan välja fritt om du 
jobbar med ett enskilt objekt eller detaljer i ett större projekt.

Anodiseringsprocessen består av flera steg, där metallen först etsas och rengörs 
och sedan oxideras i svavelsyra med hjälp av ström.  Det skapas ett oxidskikt på 
metallen som liknar ett keramiskt ytskikt. Detta gör att aluminiumet tappar sina 
metalliska egenskaper. Det korroderar inte och leder inte ström eller värme, men 
framför allt så kan man färga det.
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KERAMIK

KOPPARGRAFIK
& LITOGRAFI

FOTOSTUDIO &
ANALOGT MÖRKRUM

LASERSKÄRARE

METALL

I kursrummet på fjärde våningen har medlemmar möjlighet att hyra vår fotostudio 
som är utrustad med pappersfonder samt ett par kompaktblixtar med diverse 
modifikatorer. För att arbeta här ska man antingen ha tidigare studiovana eller få 
en genomgång med verkstadsansvarig, efter det är det fritt fram att hyra rummet 
och utrustningen. Vårt analoga mörkrum drivs tillsammans med Göteborgs 
Bildverkstad, som sköter driften av verkstaden. Där kan du kopiera både i färg 
och svartvitt.

Vår avdelning är välutrustad med fem ugnar, eldrejskivor, extruder, kavlingsbord, 
sprutskåp och lerkran. Precis som alla verkstäder på KKV GBG så är keramiken 
avsedd för professionella utövare som klarar alla moment själva – så om du är 
skulptör, designer, keramiker eller entusiast och uppfyller de tekniska kraven är du 
hjärtligt välkommen att ansökan om access hit.

Det finns tre koppartryckspressar, etsutrustning för plåtar 150 × 100 cm, värmehällar 
och kallhällar. Här finns arbetsytor för plantryck och viskositetstryck, samt hårda 
och mjuka valsar för plåtar upp till 40 × 50 cm). Vår koppargrafikverkstad är 
miljövänlig vilket innebär att vi undviker rengöring med lösningsmedel. 

Ett nytt akvatintskåp är under konstruktion. Det finns även tillgång till belysningsrum 
för dem som arbetar med riston och fotopolymer. Vi har även en fullt utrustad 
litografiverkstad med stenlitopress, stenar och dedikerad vask.

Metallverkstans smedja och plåtverkstad är utrustad med ässja, städ, 
elsvets 240A, tigsvets 500A. Plasmaskärare 25 mm, gasolinstallation, grad sax 
1.75 × 2000 mm, rundmaskin 3 ×1500 mm, plåtbock 1.25 × 1250 mm, pullmax 3 mm. 
Blästerskåp 1200 × 1000 mm, pelarborr, metallkapsåg, bänksklip, bandslip, svarv 
och pelarsvängkran 500 kg.

Vår laserskärare har en skäryta på 90 × 120 cm och kan skära upp till 15 mm tjockt 
material, bland annat trä, papper, tyg, skinn och vissa plaster. Utöver det kan den 
även skära 1.5 mm rostfri plåt – men den funktionen är inte igång än.

En ny avdelning har startats på medlemmars initiativ: Smyckesverkstaden. Den 
är i det som tidigare var Styrelseateljén. Lokalen har renoverats helt med nytt 
golv, ny belysning och vatten har dragits dit. I samband med det fick även den 
stora Projektateljén vatten indraget med eget handfat. Nytt ventilationssystem 
installerades även i kemirummet.

SMYCKE
NY!
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SCREENTRYCK
PÅ PAPPER

SNICKERI

TEXTIL &
PATINERING

Detalj ur Sara Ekholm Eriksson utställning på Bonniers Konsthall 
Photo: Jean-Baptiste Béranger

I vår välutrustade träverkstad finns följande utrustning: Juster/cirkelsåg, fullformat, 
klyvsåg/cirkelsåg av mindre modell, bordfräs, bandsåg, bandslip, kombi rikt 
planhyvel, ramklipp, fenérpress, slipsten, långbandsputs, svarv, pelarborr, digital 
överhandsfräs.

På screentryckavdelningen finns tre tryckbord. Papperstorkarna tar vardera 50 
ark på 80 × 120 cm. För originalframställning finns tillgång till kopieringsmaskin 
samt storformatsskrivare. Det finns vakuumram för belysning av ramar upp 
till 130 × 150 cm, med belysningseffekt 2500 / 5000 W, samt högtrycksspruta för 
rengöring av ramar.

Verkstaden är till ytan 250 m² med tre fasta tryckbord; 15, 10, & 6 meter långa med 
en tryckbredd på 1.6 m. Det längsta tryckbordet är försett med ett väl fungerande 
rapportsystem. Dessutom finns ett flyttbart provtrycksbord bestående av en skiva 
och två bockar.

Till verkstaden hör utrustning för värmefixering; thermougn, och ångfixering, 
liksom en 160 cm varmmangel. Vi delar färgkök med patineringen, där det 
även finns tvättmaskiner för 18 kg och 5 kg. Det finns tillgång till belysningsrum 
med vakuumram för belysning av ramar upp till 130 × 150 cm, tvättrum med 
högtrycksspruta för avskiktning, samt bord för ramspänning. Textilen har även 
tillgång till storformatsskrivare för utskrift av orginal. 

Patineringsavdelningen har en Podab, halvautomatisk maskin att färga i. Maskinen 
rymmer 130 liter vatten och kan ta max 10 kg material. Den har termostat så att man 
kan ställa in önskad temperatur, man kan själv variera vattennivån och om den 
ska rotera eller stå still. Det finns också en fristående centrifug. Vi har installerat 
en utsugsvägg och tryckluft för spruttekniker, det finns en enkel anordning att 
hänga textilier framför sprutväggen och två dockor att drapera på.
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TUFT

VINYLPLOTTER

I tuftateljén broderar man textilier med lugg. Tuftmaskinen fungerar både som 
en symaskin och sax. Vi har två rum med tre ramar. Den största tuftramen är 
200 × 300 cm i storlek. Mot ramen spänner man upp en väv för att sedan skjuta 
in garnet med hjälp av tryckluft. Det finns tre tuftmaskiner och en klippmaskin. 
Avdelningen har fönster samt dagsljusbelysning. Man bokar i allmänhet tuften 
veckovis och arbetar ensam i tuftrummet.

Vår verkstad för vinylplottring består av en Roland GX300 som kan skära vinylfolie. 
Max foliebredd är 915 mm och max skärbredd är 737 mm. Plottern lämpar sig för 
att göra stenciler både för maskering och direkt montering, t ex väggmonterad 
text till en utställning. Vi har en kopplad dator i verkstaden och använder 
programmet Flexistarter. Underlag görs i vektor-program typ Illustrator, Inkscape 
eller Coreldraw. Medlemmarna använder sin egen folie men avbärarfolie, skrapa 
och knivar för tunn och tjock folie finns. Dock rekommenderas du att ta med egna 
knivar. Istället för folie kan man kan också sätta i papper och istället för kniv sätta 
i en tillhörandepenna och rita upp motiv.

Här kan du skriva ut på våra två Risographer eller jobba med blocktryck på en 
Swissproof FAG letterpress. Utöver det så har vi maskiner för efterbearbetning, 
som limbindare, gilliotin, big och perforering, häftmaskin, osv.

RISO &
BOKTRYCK

Sara Ekholm Eriksson, Bonniers Konsthall 
THE MARIA BONNIER DAHLIN FOUNDATION GRANT RECIPIENTS 2022 

Photo: Jean-Baptiste Béranger

"Utan glasverkstan på kkv hade 
jag ej kunnat gjort min utställning. 

Reser från Stockholm för att 
kunna jobba i glas för att de är så 
svårt att få tag i en glasverkstad."
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 Screentryck Alexandra Hedberg  
  Tina Elf

 Tuft Jonathan Josefsson 
  Tina Olsson

 Riso och Boktryck Ann Strandvik   
  Marie Palmgren

 Trä Anders Johansson 
  Karl-Johan Sellberg

 Textil Helene Johansson

 Textilpatinering Mia Persson 
  Katarina Kvist

 Metall Arta Deghanpour 
 
 Litografi Chihiro Nodera 
  Ute Engel

 Laserskärare Johan Hellman 
  David Bramham

 Vinylskärarplotter Anna Eggert 
  Mia Branzell

 Koppargrafik Beverly Hayes  
  Inger Bernholdsson 
  

 Keramik Marc Dagorn (t.o.m oktober) 
  Staffan Sundberg (t.o.m oktober) 
  Amalia Bille (fr.o.m oktober) 
  Digna Nelsson (fr.o.m oktober)

 Glas Mia Branzell 
  Anna Eggert

 Fotostudio Mateusz Pożar

 Emalj Mia Frankedal 
  Bodil Magnusson

 Elektronik Linus Nilsson 
  David Bramham

 Brons & gjuteri Shelley Sharr 
  Vladimir Stočes

 Anodisering Sofi Lidman 
  Sanna Wallgren

Våra verkstadsansvariga är medlemmar som ansvarar 
för en eller flera verkstäder. Det är de som sköter 
bedömningen av nya sökanden, är kontaktperson för 
alla som har frågor, sammankallar möten & styr upp 
evenemang under öppet hus, och så vidare.

Uppdraget görs i stort sett oavlönat och utan det stora 
engagemang och arbete som de verkstadsansvariga 
lägger ner skulle verkstaden inte fungera så väl som 
den gör. Därför uppmuntrar vi alla medlemmar att 
vara varsamma om våra ansvariga eller att ställa upp 
och kanske vara ansvarig eller vice ansvarig själv ett 
tag. Att vara verkstadsansvarig är ett utmärkt sätt att 
lära känna föreningen och andra medlemmar bättre 
samtidigt som man får möjlighet att förbättra sin 
arbetsplats.

VERKSTADS-
ANSVARIGA

VERKSTÄDER & ANSVARIGA
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Anja Fredell, Krapperup Konsthall 
Foto: Konstnären
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 Ordförande Serena Holm

 Kassör Ann Strandvik

 Sekreterare Emma-Kara Nilsson

 Ledamöter Eva Fluur Jonson 
  Linea Hörnqvist Liukku 
  Shapoor Akbari

 Suppleanter Anja Fredell 
  Shelley Sharr

 Internrevisor Emma Ströde

 Suppleant Inger Bernholdsson

 Valberedning Nina Nillson 
  Mia Persson 
  Inger Bernholdsson

 Revisor Björn Ellison | Trevi Revision

STYRELSEN
& MÖTEN
Styrelsen i föreningen består av ordförande och som mest tio ledamöter, samt högst fem 
suppleanter. Ordförande väljs av föreningens årsmöte för ett år i sänder och övriga ledamöter 
jämte suppleanter väljs av föreningens årsmöte för tid som årsmötet beslutar. Styrelsen utser inom 
sig vice ordförande, kassör och sekreterare. 

Från årsmötet 25 april 2022 består styrelsen av fem ordinarie ledamöter och två suppleanter.

Eva Fluur Jonson var tillförordnad ordförande fram 
till extra årsmöte 25 september, därefter ordförande, 
och vice ordförande efter 1 december. Serena Holm 
tillträdde som ordförande från och med 1 december 
2022.

Ledamöterna fördelade arbetet sinsemellan med 
ansvar för olika områden: Ekonomi, personal, lokal, 
medlemsansökningar och medlemsaktiviteter samt 
hyressituationen. Därutöver har styrelsens ledamöter 
tillfälliga uppdrag tillsammans med andra medlemmar 
från föreningen, detta kan vara t.ex. vid konstrundan i 
Majorna eller Kulturnatta.

Styrelsen har haft nio ordinarie styrelsemöten 
under året. Utöver dessa har styrelsen haft bland 
annat tre budgetmöten med Sylvia, två möten med 
verkstadsansvariga och två medlemsmöten varav ett 
var ordinarie årsmöte. Ledamöterna har dessutom 
kontinuerliga möten i olika frågor som ligger inom 
deras ansvarsområde.

De fyra viktigaste händelserna under mandatperioden 
har varit:

- Higabs uppsägning av hyresavtal för att istället 
erbjuda hyresmodellen.

- Samordnaren Mateusz Pozar tjänstledighet med 
tillhörande rekryteringar.

- Tillkomsten av en ny avdelning. (Smyckesverkstaden)

- Fördelning av medel för upprustning av verkstäder 
samt andra satsningar.

Birgitta Jorlind Jonsson "Ringar" ur bildspel från konstnärspresentation som 
konstnären höll på varabygdens konstförening i Mölnlycke
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 Sylvia Håkansson Ekonom 70%
 Johan Hellman Tekniker 80%
 Mateusz Pożar Samordnare / Projektledare 80% (Tjänstledig)

 

 Personalansvarig Eva Fluur Jonson

 Hyresgruppen Eva Fluur Jonson 
  Lisa Holmgren 
  Serena Holm 
  Walter Ruth 
  Moe Omari 
  Med hjälp av Magnus Rönn

 Lokalgruppen Shapoor Akbari 
  Shelley Sharr 
  Serena Holm 
  i samarbete med Johan Hellman

 Medlemsgruppen Anja Fredell

 Ekonomi Ann Strandvik 
  i samarbete med Sylvia Håkansson 
 

Medlemmar, styrelsen och anställda har under året många olika uppgifter. Här 
listar vi sådana saker som några enskilda personer har lagt extra mycket tid på.  
Om du är intresserad av att hjälpa till med något specifikt så är det fritt fram att 
kontakta styrelsen. 

På kansliet finns personal i form av ekonom, tekniker och samordnare. Målet med 
att ha anställda är att höja servicenivån för våra medlemmar och för att genomföra 
arbete som en ideellt arbetande styrelse inte hinner med – samt rent praktiska 
uppgifter som att ta emot leveranser, svara i telefon, och så vidare.

ANSTÄLLDA

GRUPPER & 
ANSTÄLLDA

SÄRSKILDA
ANSVARSOMRÅDEN
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ORDFÖRANDE
HAR ORDET
Verksamhetsåret började utan ordförande då tidigare 
ordförande med kort varsel valde att inte fortsätta. 
På kommande styrelsemöte valde jag, Eva Fluur 
Jonson, att ställa upp som tillförordnad ordförande. 
Styrelsen godkände detta och planerade för ett 
extra medlemsmöte i september. Jag blev då vald 
som ordinarie ordförande fram till 1 december med 
hänvisning till att jag skulle få barn. Medlemsmötet 
valde därför Serena Holm att fortsätta som ordförande 
för resterande del av verksamhetsåret.

Styrelsen har fortsatt att arbeta med olika 
ansvarsområden för att se till att varje ledamot har ett 
ansvarsområde. Styrelsen har också arbetat med att se 
till att rutiner och instruktioner finns nedskrivna för att 
underlätta överlämnande till nya ledamöter och en bra 
kontinuitet för styrelsearbetet. Det blir lätt så att mycket 
arbete hamnar på enskilda ledamöter, inte sällan 
ordförande, och det är därför viktigt att varje ledamot 
känner ansvar för hela arbetet och att det delas upp på 
ett rimligt sätt. Då det inte alltid funnits beskrivningar 
av arbetet dokumenterat så har styrelsen arbetat med 
att göra informationen lättillgänglig när det gäller 
arbetsbeskrivningar, tidigare historik av beslut och 
instruktioner. Detta arbete har styrelsen arbetat med 
under flera år och kommer även fortsätta med.

En annan fråga som ständigt är aktuell är föreningens 
ekonomi. Målet för styrelsen är att det självklart ska 
finnas väl fungerande och väl utrustade verkstäder 
i hela verkstaden. Styrelsen har ett stort ansvar i att 
fördela medel på ett rättvist sätt så att varje verkstad 
har bra förutsättningar för verksamheten. Med detta i 
åtanke var det extra roligt att vi under 2022 hade en god 
ekonomi med möjligheter att göra stora investeringar 
i verksamheten. Det har resulterat i en ny verkstad, 
nya maskiner, upprustning av gamla maskiner och 
särskilda utvecklingsprojekt hos verkstadsansvariga 
och medlemmar. Vi kan dock tänka oss att de medel 
vi har för att satsa på upprustning och inköp inte 
kommer vara av samma storlek de kommande åren. 

Med tidigare ekonomiska problem färskt i minnet är 
det därför viktigt att alla medlemmar är medvetna om 
att en kollektivverkstad måste bygga på ett kollektivt 
arbete.

En oumbärlig del i verkstadens fortlevnad är också 
de verkstadsansvariga som med sitt arbete ser till att 
de olika avdelningarna fungerar och är anpassade 
efter gällande arbetsmetod. Det är också de 
verkstadsansvariga som ger styrelsen information om 
saker som behövs och kan ge information inför beslut. 
På ett tidigare årsmöte beslutades det att styrelsen ska 
bjuda in verkstadsansvariga till möte tre gånger per år. 
Detta verksamhetsår har vi inte lyckats med det men 
vi uppskattar diskussionerna som kommer på mötena, 
de är faktiskt helt nödvändiga för att styrelsen ska göra 
ett bra arbete. Vi välkomnar också förfrågningar på 
sådana möten om vi missar att bjuda in.

Eva Fluur Jonson, ordförande april 2022-december 
2022
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Det har varit glädjande att vi ökat vårt 
medlemsantal med uppåt 50 personer från 
förra året. Coronan var borta och kursverk-
samhet och utåtriktad verksamhet kunde 
komma igång.

Vi periodiserade coronastöd från förra året 
och har fått en del nya bidrag vilket har 
varit fantastiskt. Från att ha varit tvungna 
att utlysa köpstopp på grund av ekonomin 
redan i oktober har vi istället i år kunnat 
införskaffa mycket av det verkstäderna ön-
skade. Naturligtvis kommer detta ytterligare 
påverka medlemsantalet när verkstäderna 
är uppgraderade och mer funktionsdugliga. 
Många ideella timmar har lagts av verkstad-
sansvariga och andra för att planera och 
genomföra inköp. Men det har varit roligt 
och blivit så fint på KKV. Utan alla dessa 
fantastiska medlemmar som lägger all denna 
energi hade inte KKV funnits. Tack till er alla!

Vi har subventionerat våra kurser med hälften 
till medlemmar vilket varit väldigt populärt. 
och säkert också har inspirerat till att faktiskt 
bli medlem i vår verkstad. Man behöver inte 
vara medlem för att gå kurser hos oss vilket 
gör att våra uppgraderade verkstäder även 
har kommit allmänheten till gagn. Vi tackar 
såklart allra ödmjukast våra bidragsgivare 
för de mycket generösa bidrag i dessa svåra 
tider av ekonomisk stagnation. Det värmer 
och gör att vi vill och vågar satsa!

Men - vi är osäkra på hur vår ekonomi kom-
mer att se ut i framtiden med hot om mycket 
högre hyra, men eftersom vi nu kunnat rusta 
upp ordentligt och även kunnat köpa in 
material för nästa år är vi rustade att stå pall 
några år. Med ökat medlemsantal och ökat 
antal kurser hoppas vi ändå att kunna täcka 
upp för en kärvare framtid.

Vi har tyvärr inte medel att sätta av för pe-
riodiseringsfond i år, ej heller något extra till 
sparkontot. Vi har använt upp alla våra extra 
bidrag. Men vi tror att det har varit rätt beslut 
att rusta upp verkstäderna för medlemmars 

nyttjande och fröjd och på så sätt kunna 
generera mer verksamhet, istället för att 
spara och kanske tappa medlemmar till följd 
av renoveringsbehov och gammal teknik.

Budgetarbetet har varit en viktig del av eko-
nomiarbetet detta år eftersom vi bestämde 
oss för att rusta upp verkstäderna och 
försöka fördela resurserna rättvist. Det har 
varit ovant för de verkstadsansvariga att ön-
ska sig något och faktiskt få lov att beställa. 
Mycket dialog har varit mellan styrelsen, 
verkstadsansvariga och mig som ekonom för 
att få till detta. Ett mycket kärt uppdrag!

Utestående medlemsbetalningar var knappt 
62.000 kr och leverantörsskulderna var på 
25.000 kr. 

Vad planeras framöver?

Eftersom vi vet att vår ekonomi kommer bli 
mycket kärvare på grund av höjda hyror, 
el- och gaspriser är vi tvungna att noggrant 
gå igenom våra intäkter så att dessa matchar 
med kostnaderna. Det är alltid ledsamt när 
det går ut över medlemmarnas kassa, men 
med förhoppningen att fler vet att vi finns 
kommer fler att värna och besöka oss på våra 
kulturdagar och fler kommer att delta i våra 
kurser. Förhoppningen är givetvis också att 
politiker och övriga kommer fortsatt att värna 
om vårt kära KKV.

Sylvia Håkansson är sedan 2020  
ekonom på 70%

 KOSTNADER 2021
 LOKALKOSTNADER 861 236
 PERSONAL + STYRELSE 1 466 495
 ÖVRIGT 3 545 651
    5 873 382 KR

 INKOMSTER 2021
 STATENS KULTURRÅD 2 059 211
 VÄSTRA GÖTALAND 700 000
 KULTURFÖRVALTNINGEN  1 414 000
 ÖVRIGA BIDRAG OCH INTÄKTER 1 872 454
  6 206 848 KR

EKONOMIN 2022
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HYRES-
GRUPPEN
Årets största händelse måste anses vara 
implementeringen av Göteborgs stads hyresmodell och 
uppsägningen, från Higabs sida, av hyreskontrakten 
för Sockerbruket 44. Det har inte kommit som någon 
överraskning att en implementering av hyresmodellen 
skulle komma, inte heller att KKVs ökande 
hyreskostnader innebär ett problem för föreningen. 
Många såg därför fram emot en hyresmodell som ger 
stabilitet och rättvisa bland Göteborgs föreningar.

Hyresmodellen är tänkt att ge likvärdighet och 
förutsägbarhet för alla ideella föreningar som hyr av 
ett företag som ägs av Göteborgs stad. Göteborgs 
kommunfullmäktige tog därför fram en modell med 
tre olika hyresnivåer; A, för de lokaler som är nya 
och uppfyller en viss standard, B, där 80 % av alla 
lokaler är tänkta att vara, eller C, som kan vara förråd, 
omklädningsrum, eller andra lokaler av lägre standard. 
Det finns också ett extra undantag för att hamna i 
C-nivån. Det är om det finns en särskild lokal förankring 
eller om lokalen svårligen kan hyras ut till andra.

Hyresgruppen anser att KKVs lokaler är särskilt 
lokalt förankrade. 1972 beslöt Kommunfullmäktige i 
Göteborgs Stad att staden måste ha en Konstnärernas 
Kollektivverkstad för produktion och underhåll av 
konst. Kommunfullmäktige beslöt att lämplig lokal för 
KKV är det så kallat Slottet vid Sockerbruket. Beslutet 
inbegrep också ett anslag á 650.000 kr för att rusta 
upp lokalerna för ändamålet. Sedan dess har KKV 
byggt om och rustat upp lokalerna för att särskilt passa 
konstnärers verksamhet. Av den anledningen kan 
dessa lokaler svårligen hyras ut till annan verksamhet. 
KKV har därefter bidragit till att göra Röda Sten till 
den vibrerande kulturella plats som det nu är. Majorna 
har också blivit en stadsdel med rikskänt konstnärligt 
rykte och ett av Sveriges mest eftertraktade 
bostadsområden. Utan KKV – inte samma konstscen, 
vare sig i Röda sten eller i Göteborg. Med denna lokala 
förankring ansåg hyresgruppen att det vore självklart 
att placera Sockerbruket 44 i C-nivån, men det höll 
tyvärr inte Higab med om.

Efter att vårt hyresavtal sades upp i september har 
ett frenetiskt arbete pågått med skrivelser, kontakter, 
upprop, inbjudna politiker och tjänstepersoner. Till sist 
hamnade ärendet i Hyresnämnden. Med i gruppen har 
Magnus Rönn varit. Magnus är arkitekt och arbetar på 
Chalmers. Han är dessutom kunnig i hyresfrågor och 
har bistått KKV med sakkunskap och skrivelser samt 
att föra vår talan i Hyresnämnden. KKV har förhandlat 
medvetet, konstruktivt och med grund i de beslut som 
föranledde hyresmodellen. Även tidigare ordförande 
Walter Ruth har bistått med information och kunskap 
om både modellens historia men även hur KKV 
startades och drivits. Till sist är det dock Higab som 
beslutar om vilken nivå som Sockerbruket ska ligga i, 
om politiker inte uttryckligen beslutar om något annat, 
och beslutet om B-nivå ligger i skrivande stund fast.

Lisa Holmgren, Eva Fluur Jonson, Serena Holm, Walter 
Ruth, Moe Omari samt med hjälp av Magnus Rönn.
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PERSONAL-
GRUPPEN
Personalgruppen arbetar med löpande 
arbetsgivarfrågor såsom utvecklingssamtal, lönesamtal 
och annat som föreningen gör för våra anställda. 
Personalgruppen har också koll på kollektivavtal och 
arbetsrättsliga frågor som personal eller andra kan 
ha. Vanligtvis så är det mest det löpande arbetet som 
tar upp personalgruppens arbete och därför skiljer sig 
detta verksamhetsår något från tidigare då vi har haft 
två rekryteringsomgångar tätt inpå varandra.

Samordnaren Mateusz Pozar flaggade tidigt under 
2022 att det kunde bli aktuellt med tjänstledighet för 
studier från och med hösten. I början av sommaren 
blev det bestämt och styrelsen öppnade upp för 
ansökningar för en vikarietjänst under två år. Vi fick 
in många ansökningar och valde därefter ut fem 
personer för en första intervju. Därefter bjöds två av 
dessa in till en platsintervju på KKV. Jenny Holmlund 
anställdes och började på KKV i augusti. Det var tyvärr 
inte den bästa tiden att börja på då både Johan och Eva 
i personalgruppen var på semester. Efter överlämning 
från Mateusz blev det nog lite tomt på kontoret och inte 
heller styrelsen hade kommit igång efter sommaren. 
Det är inte alltid lätt med personalrekrytering och 
erfarenhet gör en ju bättre, får vi hoppas. Då Jenny valde 
att gå vidare efter provanställningen fick styrelsen på 
nytt utlysa tjänsten. Under tiden stod vi utan ordinarie 
samordnare och Linea Hörnqvist Liukku, som är en 
av styrelsens ledamöter, hoppade in under tiden så 
att arbetet kunde flyta på. Detta har också gjort det 
möjligt att ordna med överlämning för den som skulle 
komma att anställas.

Även den andra rekryteringsrundan gav oss många 
bra ansökningar och sju personer kallades till en 
första intervju. Efter detta träffade vi fyra personer 
på plats, för att till sist erbjuda tjänsten till Andrea 
Christensen. Andrea började med att arbeta bredvid 
Linea, som fortsätter i styrelsen. Andrea bjöds också 
in, tillsammans med övrig personal, till styrelsemöte 
för att få en bild av vilka vi är och hur vi arbetar. Då 

kollektivavtalet som gäller i skrivande stund tar slut den 
1 maj håller Arbetsgivaralliansen och fackförbunden 
på att förhandla fram ett nytt avtal. Det nu gällande 
avtalet är ett avtal som påverkats av coronabeslut. 
Först påverkades det av att hela avtalsrörelsen blev 
framskjuten och lönerevisionen ställdes in helt under 
2020 men med beslut om viss retroaktiv höjning vid 
2021 revision. Därefter anpassades vissa delar med 
hänsyn till en mer instabil marknad. Detta påverkar även 
kommande avtal där fackförbunden ber om betydligt 
högre lönerevision än tidigare. Personalgruppens 
arbete påverkas så klart av detta, men för övrigt har 
våren varit lugn och stabil.

Eva Fluur Jonson
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EKONOMI-GRUPPEN

LOKAL-GRUPPEN

2022 beviljades KKV GBG medel för att främja konstnärernas arbetsvillkor samt diverse krisstöd. Detta 
innebar att det fanns möjlighet till efterlängtad upprustning av verkstäderna. Under året har därför stora 
summor beviljats till grovstädning, målning, reparation, inköp och andra nödvändiga förbättringar. Även 
medel för vidareutbildning och kompetensutveckling av verkstadansvariga har utdelats till olika delar av 
verkstaden samt medel för utåtriktad verksamhet för att informera om och visa upp KKVs verksamhet.

Ann G Strandvik i samarbete med ekonom Sylvia Håkansson

Toaletterna har fått en rejäl ansiktslyftning. Omklädningsrummet har målats och ny inredning har byggts 
och installerats. En ny kontorslokal har iordningställts för våra anställda medarbetare, denna ligger i 
direkt anslutning till köket på plan 4. Uppfräschningen av köket har färdigställts med målade väggar, ny 
takbelysning, borden är åtgärdade samt nya stolar inköpta. Väggar har rests i kursrummet för att skapa 
en rumslighet för avdelningarna Vinylplotter och Storformatsskrivaren.

Shelley Sharr, Shapur Akbari, Serena Holm i samarbete med teknikern Johan Hellman

MEDLEMS-GRUPPEN
En ny medlemsansökan har tagits fram för att underlätta bedömning av de som ansöker utan 
högskoleutbildning. Under 2022 har vi fått ca 50 nya medlemmar och ca 50 har avslutat sitt 
medlemskap. Ny ansvarig för Konst Väggarna är Lena Trapp. Anja och Lena jobbar för att utöka antalet 
väggar som används som Konst väggar så att mer kommer att visas under KIM och Kulturnatta.

Anja Fredell
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STUDIEDAGAR
2021-22 KKV GBG
Studiedagarna på KKV GBG, 2021-22, har varit ett 
angeläget och inspirerande projekt. Inbjudningarna 
till att delta har tagits emot väl, sammantaget har 30 
verkstadsansvariga deltagit under de tre dagarna. 
Dessutom har alla anställda deltagit vid något tillfälle. 
Från styrelsen har de som också är verkstadsansvariga 
deltagit.

Under de två första dagarna ägnades den mesta tiden åt 
att gå runt på verkstan och visa de olika avdelningarna 
för varandra. Sammanlagt 19 avdelningar har 
presenterats, dessa visningar var mycket uppskattade 
både av dem som visade och dem som blev förevisade. 
Det är roligt att ta sig tid att se varandra och varandras 
arbete. Mycket igenkänning men också ett och annat 
gott råd som kanske kunde lösa något man funderat 
på länge. Visningarna har dokumenterats i kortfattade 
sammanfattningar i materialet.

Varje studiedag har vi också haft ett gemensamt möte 
med diskussionspunkter och information om aktuella 
projekt. Vid det andra tillfället hade styrelsen bjudit in 
till ett möte mellan styrelsen och verkstadsansvariga. 
Det var dock bara Emma-Kara Nilsson från styrelsen 
som medverkade, men de i styrelsen som också är 
verkstadsansvariga försökte svara på frågor så gott de 
kunde.

Den tredje dagen ägnades nästan bara åt diskussioner 
i storgrupp utifrån dokumentet om verkstadsansvar. 
Det var konstruktiva och engagerade diskussioner, 
trots att vi satt i den stora gruppen kom alla till tals. 
Verkstadsansvariga på KKV GBG är en grupp som tar 
sina uppgifter på stort allvar och sammantaget besitter 
mycket kunskap. De vill verkligen driva föreningen 
framåt och på det stora hela är bra på att lyssna på 
varandra.

Under diskussionen lyftes flera frågor som gruppen 
verkstadsansvariga vill att styrelsen tar upp. De har 
lyfts ur till en särskild lista som bifogas.

 

Budget för projektet var från början 50 000kr för 2021 
och 100 000kr för 2022. Sammanlagt 55 arvoden à 2 
000:- har betalats ut, dvs 110 000 kr fördelade på de 
två åren.

Vid varje tillfälle har vi också ätit lunch tillsammans 
som KKV bjudit på. Ett uppskattat avbrott i mötet och 
nödvändigt för att orka en hel dag tillsammans och inte 
behöva splittras under lunchen. 

Mia Frankedal och Mia Persson, Initiativtagare och 
sammnakallande.

 FÖRDELNING DELTAGARE:
 28 NOV 2021 17 ST
 15 FEB 2022 20 ST 
 28 SEPT 2022 18 ST

 DELTAGIT VID TRE TILLFÄLLEN 8 ST 
 VID TVÅ TILLFÄLLEN 9 ST
 VID ETT TILLFÄLLEN 13 ST
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KURSER 2022
Ett vanligt år är KKV GBG en av Västsveriges största vidareutbildare för 
professionalla inom bild- & formområdet, med ett 30-tal kurser som 
är öppna för alla. Kursledare är oftast medlemmar i föreningen som 
delar med sig av sina mångåriga kunskaper, och vi samarbetar också 
med externa lärare där det finns behov av att ta in extern kompetens.

Förutom att kurserna är uppskattade av medlemmer och andra, så är 
de också ett viktigt sätt för konstnärer att vidareutbilda sig i tekniker 
som bara har ett fåtal professionella utövare, och vars kunskap 
annars riskerar gå förlorad.

Förutom våra ordinarie kurser som är öppna för allmänheten så 
organiserar våra medlemmar kurser i egen regi för bl.a. Dômen 
Konstskola, Göteborgs Konstskola, Tillskärarakademin, mfl. 
Därigenom kommer våra verkstäder till användning även för 
skolorna i regionen och elever får känna på hur det är att arbeta i en 
professionell miljö.

WE WERE HERE Separatutställning/installation på  
Nya Magasinet i Dals Långed, Chalotte Ewing i samarbete 
med Hannah Jervelind  
Foto: Konstnären

24 maj: Säkerhetskurs i snickeriet
13 maj: Konstruktionssvetsning
27 april: Screenkurs på papper
19 april: Säkerhetskurs i snickeriet
8-10 april: Drejning, grundkurs
18-20 mars: Färgning & tygtryck
19–20 februari: Anodisering, färgning av aluminium
12-13 & 18-20 februari: Från vax till brons
11-13 februari: Screentryck på papper
8 feb, 1, 8 & 15 mars: Affischen – grafisk design från 1800-talet
8-11 februari: Färgning & tygtryck
18-20 november: Fortsättningskurs Koppartryck
5-6 & 11-13 november: Från vax till brons
18 oktober: Säkerhetskurs i snickeriet
23–26 september: Grundkurs koppartryck
16–18 & 23–25 september: Tuftning grundkurs
1–7 augusti: Tuftning grundkurs

KURSER I KKV:S REGI
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WE WERE HERE  Chalotte Ewing och Hannah Jervelind, Studio Murkla 
 
Ett sceniskt kollage över en resa till Island som undersöker turismens ambivalens; det komplicerade 
förhållandet mellan resenären, resmålet och dess permanenta invånare. 
Foto: Konstnären

19 | 36
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Här listas vad våra medlemmar använder KKV GBG:s verkstäder till. Allt i listan är egenrapporterat 
och det är svårt att få fram en heltäckande förteckning, men vi får en fingervisning om vilken 
funktion verkstan fyller för det regionala och nationella konstlivet.

Alexandra Hedberg Göteborg Vulkano Project Space
Alexandra Hedberg Göteborg Galleri 54
Alexandra Hedberg Göteborg Göteborgs Konstförening
Amalia Bille Kungsbacka Kungsbacka konsthall
Anja Fredell Göteborg Göteborgs Konstförening, Presentation
Anja Fredell Ulricehamn Skissförslag, Hössna skola
Anna Eggert Göteborg Lerverk
Anastasia Zhikhartseva Göteborg SAW - Utställningsrum
Anne Marte Overaa Göteborg Världskulturmuseet, Workshop
Anne Marte Overaa Göteborg Nya fabriken
Beverley Hayes Göteborg KIM 2022, Röda Sten Konsthall, Grupputställning
Beverley Hayes Göteborg SAW Designmarknad, Grupputställning
Beverley Hayes Borås Ålgården Galleri, Grupputställning
Birgitta Jorlind Jonsson Mölnlycke Varabygdens konstförening
Charlotte Ewing Dals Långed Nya Magasinet
Charlotte Ewing Landvetter Landvetters Kulturhus
David Bramham Göteborg För Lap See Lam, Röhsska museet
Digna Nelson Göteborg Lerverk
Eric Saline Göteborg Grafik i Väst
Erik Funck Mölnlycke Nemeshallen
Gunnar Larsson Göteborg Sintra
Gunnar Larsson Göteborg Göteborgs konstförening
Gun Ulriksson Göteborg Vårsalong Galleri Majnabbe
Gun Ulriksson Göteborg Galleri Majnabbe "Grafik i Väst 30 år"
Gun Ulriksson Göteborg Grafik i Väst
Gun Ulriksson Hamburgsund KKV Bohuslän 
Gun Ulriksson Hamburgsund KKV Bohuslän, Decembersalong
Jonathan Josefsson Göteborg Sintra
Kari Hahne Lundström Västra Frölunda Frölunda Kulturhus
Lill Lindblom Landvetter Landvetters församling
Lill Lindblom Göteborg Konstföreningen Spiran
Mia Branzell Hindås Säljs genom Önskabutikerna bla
Mia Branzell Hindås Göteborgs Konstförening
Mia Frankedal Göteborg Galleri Avenyn
Randi Gjertsen Göteborg Örgryte Konstrunda

PRODUCERAT
PÅ KKV GBG

KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG

UTSTÄLLNINGAR & UPPDRAG
I VÄSTRA GÖTALAND
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PRODUCERAT
PÅ KKV GBG Rosita Ståjl Höno Konstrundan

Petr Dimitrov Göteborg Grafik i Väst
Vivianne Elveström Rosqvist Göteborg Privat bostad, utsmyckning
Vivianne Elveström Rosqvist Göteborg RiverCity Gallery
Vladimir Stoces Mölnlycke Nygjutning av stulen skultur, Vendelsbergs folkhögskola
Vladimir Stoces Göteborg Gestaltningsuppdrag, Santa Maria Magdalena församling
Vladimir Stoces Göteborg Uppdrag, HSB Fixfabriken
Vladimir Stoces Göteborg Ett tiotal restaureringar för Helena Strandberg
Vladimir Stoces Göteborg Ett tiotal restaureringar för Studio Västsvensk Restaurering
Emma Ströde Falk Göteborg Uppdrag bronsgjutning åt Eva Fornåå
Emma Ströde Falk Göteborg Utställning " Att följa en Kapybara"  Göteborgs konstförening

Agneta Stening Malmön Malmöns konstgalleri
Agneta Stening Hamburgsund KKV Bohuslän
Agneta Stening Hamburgsund Lokstallet konsthall
Agneta Stening Strömstad Konsthall Solhem
Alexandra Hedberg Gnosjö Gnosjö konsthall
Alexandra Hedberg Marstrand Strandverket konsthall
Amalia Bille Stockholm Berg Galleri
Amalia Bille  Borås Borås konstmuseum
Anja Fredell Höganäs Krapperup konsthall
Anja Fredell Stockholm Galleri Coulisse
Anja Pauser Eskilstuna Vågens vård- och omsorgsboende, Utsmyckning
Anna Eggert Skövde Binnebergs tingshus
Anne Marie Dehon Höganäs Höganäs museum
Anne Marie Dehon Stockholm Stockholm Craft Week
Ea ten Kate Falköping Högstadium Centrum, Utsmyckning
Anne Marte Overaa  Kiruna Konstfrämjandet Norrbotten
Eric Saline Helsingborg Dunkers konsthall
Erik Funck Helsingborg Gestaltningsuppdrag, Furutorpsplatsen
Gun Lundqvist Vara Vara Bibliotek
Gun Ulriksson Stockholm Grafiska Sällskapet Stockholm, "Grafik i Väst 30 år"
Jonathan Josefsson Laholm Beställningsuppdrag, Skottorpsskolan
Jonathan Josefsson Sollentuna Stallbacken kultur i Edsvik
Jonathan Josefsson Stockholm Terminalen
Jonathan Josefsson Stockholm Konstakademien
Jonathan Josefsson Ängelholm Galleri Moment
Jonathan Josefsson Örebro Konstfrämjandet i Bergslagen
Kari Hahne Lundström Dorotea Dorotea Bibliotek_Utställning
Kari Hahne Lundström Vilhelmina Vilhelmina Folkbibliotek

UTSTÄLLNINGAR & UPPDRAG
I ÖVRIGA SVERIGE
KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG

FORTS. VÄSTRA GÖTALAND
KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG
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VÄRLDEN & ÖVRIGT

Vivianne Elveström Rosqvist La Baule , Frankrike Espace Rex
Jonathan Josefsson Kaifeng, Kina Kaifeng art museum
Beverley Hayes UK HOT BED PRESS 20:20 International Print Exchange UK 

KONSTNÄR ORT | LAND LOKAL | EVENEMANG

Kristina Lindahl Stockholm Liljevalchs vårsalong
Kristina Lindahl Stjärnhov Konstsalongen Lagårn i Ullsta
Marja Ekdahl Lidköping Lidköpings konsthall
Katarina Kvist  Tomelilla Tomelilla Konsthall
Mia Branzell Tanums Hede Vrångsholmen Skimmer
Mia Branzell Hindås Landvetter församling
Mia Frankedal Korpilombolo Nattfestivalen
Mia Persson Tomelilla Tomelilla konsthall  
Sara Ekholm Eriksson Stockholm Bonniers konsthall
Sara Bonde Stockholm Gestaltningsuppdrag, Täby 
Staffan Sundberg Hamburgssund KKV Bohuslän
Stina Pettersson Alvesta Alvesta utställningshall
Tove Kjellmark Stockholm Färgfabriken
Vivianne Elveström Rosqvist Västerås Galleri Ekstöm
Vivianne Elveström Rosqvist Vaxholm Galleri Roddarhuset
Vivianne Elveström Rosqvist Åhus Konstgalleriet i Åhus
Vivianne Elveström Rosqvist Södertälje Södertälje konstförening
Vivianne Elveström Rosqvist Nyköping Galleri Sjöhästen
Vivianne Elveström Rosqvist Tanums Hede Vrångsholmen Skimmer
Vivianne Elveström Rosqvist Södertälje Södertälje konstförening
Vivianne Elveström Rosqvist Falköping Kulturhuset Bildkällan

FORTS. ÖVRIGA SVERIGE
KONSTNÄR ORT LOKAL | EVENEMANG
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Ea Ten Kate "Viktiga saker"  
Gestaltningsgsuppdrag Falköping stad  

Foto: Konstnären
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FRÅN
VERKSTÄDERNA

Alla föreningens verkstäder sköts av medlemmar som arbetar ideellt för att hålla dem igång. En 
särskild roll har de medlemmar som blir verkstadsansvariga – de ser till att medlemsansökningar blir 
bedömda, introducerar nya medlemmar och har koll så att maskiner och annat fungerar som det ska. 
Utan de ansvariga skulle verkstan inte fungera så väl som den gör, och här beskriver de året som gått 
på deras verkstäder. På bilden: Kurs i konstruktionssvetsning på metall  Foto: Linea Hörnqvist Liukku

GLAS
När året inleddes hade vi fortfarande kvar 
Coronarestriktioner på avdelningen. I slutet av 
januari bokade en grupp covidkänsliga glas/
emaljavdelningen.

Reparationer och underhåll under året:

 ▷ Februari - Johan Hellman fixade vatten-
munstycket på planverket 

 ▷ Mars - Blästerboxen har använts med 
felaktig sand från metallblästern. Byte av 
sand, tömning och noggrann dammsug-
ning av boxen och byte av filter samt 
blästerhandskar (Fr KMC då Essemces 
leverantör i Tyskland inte hade något 
inne).

 ▷ Oktober - Rör gick sönder i stora 
glasugnen. Ny sats med glasrör inkl 
porslinsrör med lindad kanthaltråd  
beställdes. Thore Havsvik  inkallades och 
ugnen var  igång igen efter en vecka.  
Glasugn nr 1 krånglade och lade av un-
der bränning men var igång efter byte av 
säkring.

 ▷ November - Nya glasugnen nr 1 brakade 
ihop. Två fel åtgärdades: kontaktor på en fas 

byttes och en avbränd kabel vid elementet 
lagades. Thore Havsvik utförde lagningen 
och ugnen var igång igen efter tre dagar. 
 
Planering av ombyggnation för att kunna 
arbeta med tryckluftsdrivna slipverktyg 
påbörjasdes. Skåp och utrustning för 
detta köptes in.

 ▷ December - Stora glasborren togs ner.Här 
ska skåp för slipverktyg få plats.

Inköp under året:

 ▷ Mars - Beställdes två par handskar och 
två filterpatroner då det kan bli problem 
framöver pga krångel med import i sam-
band med kriget i Ukraina och Covid. 
 
Beställning av korkband, sand, separa-
tor, sågblad och huvuden till kantsliparna 
landade. Inköpet efter beviljad utrustning-
sansökan "Novemberansökan".

 ▷ Juli - Inköp av slipkoner till bandslipen.
 ▷ September - inköp av dremel godkändes 

och köptes in. (avslag på vår ansökan 
om ny glasugn – men dremeln fick OK.) 
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FRÅN
VERKSTÄDERNA

Ansvarig: Mia Branzell

Vice: Anna Eggert

Kurser, möten och evenemang:

I mars upphävde vi våra Corona restriktioner 
på avdelningen.

 ▷ 17/3 Lim- och slipworkshop med glasmäs-
tare Torbjörn Eliasson medverkande  pga 
Corona situationen- Mia Branzell, Agneta 
Stening och Anna Eggert.

 ▷ 22/3 Glasmöte. Vi demonstrerade hur 
Taurus glassågen används och rengörs.
Vi redovisade om vad vi lärt oss om lim 
på Torbjörn Eliassons workshop. 12 pers 
kom - soppa och vin och glasprat.

 ▷ 26/3 Städdag med 6 deltagare på gla-
savdelningen. Rolig och effektiv dag.

 ▷ 2 och 3 april var KKV glasavdelning med 
på Konstrundan i Majorna - en fin utställ-
ning där försäljning donerades till Ukraina 
genom UNIHCR.

 ▷ 22 oktober – Städdag. 5 tappra kom.
 ▷ 24 oktober – Mia Branzell hade möte med 

Ivana Machakova - konsult fr Kungsbacka 
kommun - visade bildspel med bilder på 
utsmyckningar i glas som medlemmar av 
glasavdelningen har gjort genom åren. 
Berättade om hur man kan använda sig 
av glas i det offentliga rummet. Resultat –  
20/12 - en av glasavdelningens medlem-
mar fick ett utsmyckningsuppdrag.

 ▷ 28 oktober-Kulturnatta -  Vivian och Lina 
Gråskär representerade emaljen - Nana G 
Seydani och Sara Ekholm Eriksson visade 
sin glaskonst.

 ▷ 8 november - Anna Eggert, Agneta Sten-
ing och Mia Branzell var på Glasslipkurs 
hos Simon Kashmir Olsson på Glassfac-
tory – resultat av beviljad ansökan fr april.

 ▷ 18 november - KURprojekt ”Glasets möj-
lighet i offentliga rummet ” som leddes av 
Mia Branzell och Anna Eggert. Valand-
sstudenter fick prova på att skära glas, 
blästra och sätta en fusingugn. Bildspel 
med exempel på glaskonst i offentlig miljö 
visades och en guidning på KKV gjordes.

 ▷ 1 december - Glasmöte med fokus på 
glasslipning. Ett bildspel visades, Agneta 
Stening visade hur vår nya trycklufts-
drivna slipverktyg används och Anna, Mia 
och Agneta lärde ut vad vi fått lära oss 
om slipning hos  Simon Kashmir Olsson 
på Glassfactory. Soppa, fika och glasprat 
med 9 deltagare

 ▷ I december – KUR projekt - Planering 
av glasworkshop av Anna Eggert, Mia 
Branzell och Lotta Söder för medlemmar 
från Glasakademin 26, 27 och 28 januari. 

Ansökningar

 ▷ Januari - Liten pengansökan. Anna Eggert 
och Agneta Stening gjuter floatglas och 
undersöker vilka ugnskurvor som krävs.

 ▷ 28 april - Ansökan om kompetensutveck-
ling inom glasslipning med Glasslipare 
Simon Holm - att utföras under hösten. 
Budget 8000 kr.

 ▷ 29 april - ansökan till kulturrådet (KUR 
återstartsbidrag) med projektet “ÅTER-
START - Glastekniker med utvecklande av 
samarbete mellan glaskonstnärer från an-
dra ställen i sverige”. för Glasakademins 
medlemmar.

 ▷ 15 juni - ansökan om att ersätta den 
sönderrostade lilla glasugnen.

 
Konstnärligt arbete i korthet:

Flera medlemmar har arbetat inför utställnin-
gar. Experimentellt utforskande arbete av nya 
material och tekniker pågår hela tiden. Under 
året har bland annat:

Agneta Stening undersökt hur det är möjligt 
att liksom i bronsgjutning använda sig av en 
skalform.

Anna Eggert och Agneta Stening har utforskat 
hur man bäst gjuter floatglas.

Nana G Seydani har gjutit glas utifrån 3dprint-
ade förlagor.

Mia Branzell har testat vad den nya glassågen 
Taurus kan ge för uttryck samt gjort eget infär-
gat glaskross.

Inga större utsmyckningar i glas har utförts 
i år, men i december fick en glasmedlem ett 
uppdrag som resultat av ett möte 24/10 med 
Ivana Machakova, konstkonsult från Kungs-
backa – roligt.

Mia Branzell arbetade i början på året med ett 
uppdrag från Landvetters församling som ville 
ha ett tiotal skålar att ge som gåvor.
Mia Branzell och Anna Eggert | Ansvariga Glas
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TEXTIL-

Ansvarig: Helene Johansson

Ansvarig: Mia Persson

Våren 2022 kunde vi äntligen genomföra två 
kurser i tryck och färgning med växtpigment 
som vi skulle haft 2019: tillsammans med 
Anna Vasko, Finländsk textildesigner, 
och i samarbete med VMT (Västsvenska 
Mönster och Textilkonstnärer). Anna har lång 
erfarenhet av ekologisk arbete med textil och 
intresset för detta är stort vilket märktes på de 
många anmälningarna. Fler kurser är redan 
planerade inför 2023.

Helena Henning hade kurs för 
Tillskärarakademins studenter i färgning och 
patinering. Eftersom de inte själva har lokaler 
som passar är det ett bra samarbete att de 
kan ha kurs hos oss.

Vid vårens Konstrundan i Majorna deltog 
vi med öppen verkstad, visade tryck och 
färgning och hade utställning.

På textilen hade vi flera workshops för 
medlemmar med tema LIV, vilket utmynnade 
i en installation under höstens Kulturnatta, då 
vi också hade öppen verkstad med visning av 
textil tryckteknik. Tanken med workshops för 
medlemmar är dels att skapa kontaktnät, det 
kollektiva är styrkan i vår verkstad, samtidigt 
som allas olika kunskap och erfarenheter 
genererar mycket inspiration och utveckling.

Vi har gjort en introduktionsfilm 
till Patineringsverkstaden, en del i 
digitaliseringsprojektet som samordnaren 
drog i gång. Filmen ligger nu på vår hemsida 
som en presentation av verksamheten.

Den stora ångfixeringsapparaten är reparerad. 
Till den mindre ångfixraketen har Arta 
Dehganpour tillverkat en ställning så att den 
nu är lättare att hantera.

Till textilen har två symaskiner köpts in: 
overlock och coverstich, och vår gamla 
Bernina-symaskin har lagats, vilket gör det 
möjligt att kunna bearbeta och färdigställa 
textila arbeten på verkstan.

Vi har även köpt in en luftrenare, med 
tanke på allt damm som kommer från tufft-
verkstäderna.

Sju nya medlemmar har godkänts under året 
till textilen.

TRYCK &
PATINERING

Mia Persson och Katarina Kvist | Ansvariga Textilpatinering
Helene Johansson | Ansvarig Textiltryck

Ansvarig: Katarina Kvist 
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KERAMIK

Ansvarig: Marc Dagorn

Vice: Staffan Sundberg

Det har tillkommit många nya medlemmar 
som fått introduktion till verkstaden av 
verkstadsansvariga. Det råder stor brist på 
förvaringsplatser vilket vi håller på att ta 
fram en åtgärdsplan för tillsammans med 
styrelsen. 

Amalia Bille och Digna Nelson tog över 
som verkstadsansvariga vid städdagen 22 
Oktober 2022. I samband med övertaget 
hade vi ett antal möten där Marc och Staffan 
gick igenom verkstaden och utrustningen 
med Digna och Amalia. I samband med 
KIM anordnades en samlingsutställning 
till förmån för Ukraina samt en workshop i 
olika keramiska tekniker. Marc höll i en kurs 
i drejning i maj. Kulturnatta den 28 oktober 
med sång och musik av Marc och Staffan.  

Förbättringar av verkstadsutrustningen:

Nytt hyllsystem är inköpt och installerat 
av medlemmarna under en extra insatt 
arbetsdag. Även ommålning av väggen 
bakom samt underhåll och  renovering av 
ugnsplattor.  
Inköp av fabriksny ugn Rohde 200 liter med 
utdragsfunktion. Ugnen ersätter den tidigare 
Stantonugnen (årsmodell 1993) som är uttjänt 
efter många års användning.

Omfattande renovering av stora Gasolugnen 
utförd av Eldfast. Höger vägg har murats 
om och tätats, gammalt isoleringsmaterial i 
väggar och dörr är utbytt mot hela skivor och 
ny keramisk filt. Trasig dörrplåt är utbytt mot 
ny i hållbar rostfritt stål samt korrugerad plåt 
installerat på sidoväggar för ökad isolering 
och säkerhet. Delvis nya element och ny 
förbättrad dragning av elen. Detta gör ugnen 
betydligt mer energisnål och förminskar 
läckage av gaser ut i verkstaden. 
Vänster sida har fått nya element tillverkade 
och installerade av Marc och Staffan.

Nya brännplattor planeras att köpas in som 
ersätter gamla uttjänta, samt två nya i större 
format (60x60 cm) för att skapa förutsättning 
för att kunna göra större plana konstruktioner 

till offentliga gestaltningar.

Padelthermugnen är delvis renoverad, tätad 
i murningen samt nya bottenplattor som 
ersätter de gamla uttjänta. De nya är i en 
tjockare dimension för att vara med hållbara 
i längden. 
Giliotinugnen är tätad i murningen i takvalvet, 
utfört av Eldfast. 
Avloppsrören är grundligt rensade, likaså 
slamavskiljaren. 
Skorstensrören till samtliga ugnar är utbytta 
till nya i rostfritt stål som är godkända ur 
brandsynpunkt.

Urval av offentliga gestaltningar och 
utställningar som producerats i verkstaden 
2022:

David Bramham: Production of Ceramic 
pieces for the lap-see-lam exhibition at 
Rohsska, Göteborg. The work was done in 
the ceramic department and electro work 
shop making the original forms on the CNC.

Edith Hammar: Tre verk införskaffade till 
Moderna museets samling, Stockholm. 
Tändstickor: Svenska förvärv 2, 
grupputställning Moderna Museet, 
Stockholm. 
Offentligt verk, bronsplakett för att fira 50 
årsjubileum för första demonstrationen för 
homo- och bisexuellas rättigheter, Örebro. 
Ett verk införskaffat till Malmö konstmuseums 
samling, Malmö.

Kari Hahne: Utställning Frölunda kulturhus, 
Vilhelmina konstförening/ABF och Dorotea 
bibliotek

Emma Risanen: Utställning på Not Quite i 
Dalsland och Capellagården på Öland

Amalia Bille: Soloutställning Kungsbacka 
Konsthall, Soloutställning Konsthallen 
Arkivhuset Smedjebacken, Soloutställning 
Berg Galley, Stockholm. Borås Konstmuseum, 
samlingsutställning. Verk sålt till Kungsbacka 
Konst.

Ansvarig: Amalia Bille

Ansvarig: Digna Nelson
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Övrig aktivitet i verkstaden:

 Workshops finansierade av Kulturpengar för studenter vid HDK-Valand Fri konst  samt elever 
från skulpturlinjen på Göteborgs Konstskola.

Gemensam skröj för alla medlemmar en gång per mån är införd för att minska på 
elförbrukningen, alla som deltar delar lika på ugnskostnaden.

 Ny Facebooksida för medlemmar som används flitigt för kommunikation och samarbeten på 
verkstaden. 

Från Keramiken: Ellen Macke Alström "Trångt i huvet". Foto: Konstnären

Amalia Bille och Digna Nelson | Ansvarig Keramik Marc Dragon | Ansvarig Keramik 
Staffan Sundberg | Vice ansvarig Keramik
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RISO & 
BOKTRYCK
Ann Strandvik och jag, Marie Palmgren, blev 
verkstadsansvariga i november 2021. En av 
anledningarna var just att få igång verksamheten så 
att avdelningen används mer, och vi var dessutom 
bägge intresserade av maskinerna i verkstaden. 
Mateusz Pozar var ansvarig tidigare för att ingen 
medlem velat, och lämnade med varm hand över 
uppdraget till oss.

TVÅ RISOGRAFER

Vi fick godkänt på våren av styrelsen att köpa in två 
risografer till Boktryck / Riso. De gamla fungerade inte 
alls. Det var Mateusz Posar som skötte förhandlingen 
med MAKAB. Risograferna tog tid på sig pga av 
pandemin.  I slutet av maj kom leveransen.

För att få plats med de nya maskinerna utannonserade 
Ann de gamla trummorna på Blocket och lyckades 
sälja dem till Danmark. Vi fick 10.000 kr för det. Johan 
hjälpte oss med transporten och även att slänga våra 
gamla maskiner. Barrie från Skogen tog reservdelar 
från de gamla som skulle skrotas. 

Vi har valt att ha ”enklare” maskiner så att vi kan 
satsa på mängden färg istället. Detta är en fördel 
just då vi tänker att vi jobbar konstnärligt. Vi har ett 
så pass lågt pris så att man skall ha råd att jobba 
och experimentera och hitta nya uttryck. Att ha två 
maskiner är också en fördel, då en kanske krånglar 
eller när man har en kurs, eller liknande. 

DIGELPRESS

Under våren fick vi även en digelpress / 
högtryckspress från ett nerlagt tryckeri. Vi fick det 
tack vare Mikael Rundqvist / Rundqvists tryckeri. 
Pressen stod på Samhall i Mölndal som ville bli av 
med den. Jag skötte frakten via Best som jag kollade 
med kunde ta en så tung frakt. Johan var på plats och 
styrde upp pressens resa genom KKV. 

Än så länge fungerar den inte men Jim Berggren 
har tittat på den och kan också trycka på den, men 

troligtvis är det någon mekanik som inte fungerar. 
Flera medlemmar vill trycka på den så det känns 
viktigt att få igång den. Under 2023 blir ett projekt att 
hitta någon som kan se till den och förhoppningsvis 
få den i bruk.

LIMBINDAREN / UTSUG

Under våren har vi fått en fläkt och ett utsug kopplat 
över limbindaren. Det var bl.a textilarna som klagade 
på limlukten. Den är inte trevlig  så en fläkt var riktigt 
fint att få.

LETTERPRESSEN / UTSUG?

Eric Saline hade en kurs på letterpressen under våren 
som gick under 6 kvällar. De som deltog fick skära i 
en linoleumplatta som limmats på en högre träplatta 
och sen trycka i tre olika färger = reduktionstryck. 
Sista kvällen fick de även trycka med typsnitt. Eric 
slet hårt med städningen av de sex valsarna med 
lacknafta. 

Så här i efterhand tycker vi att det vore bra att 
installera en fläkt även över letterpressen liknande 
den som finns över litopressen. Ännu arbetar ingen 
direkt på letterpressen, men då vi har gjort inköp 
till den så är detta eventuellt nästa stora jobb som 
behöver göras, efter digelpressen.

• NYA INKÖP UNDER 2022
• Två risografer / Riso SF5350
• Fjorton trummor / färger och masters 

till risografen
• En hörnstans
• En ringpärmsbindare
• En ny bigare (den gamla är inte bra - 

står kvar)
• En ny skärmaskin (den gamla är inte 

bra - står kvar)
• Digelpress – fått till skänks. Vi betalade 

frakten.
• Hårddisk till risograferna
• Skärm
• Sladdar
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ÖPPET HUS UNDER KONSTRUNDAN I MAJORNA

När Konstrundan var i våras 1-3 april höll KKV öppet. 
Det var riktigt kul! Restriktionerna  hade precis stängt 
ner så det kom mycket folk. Det kändes konstigt att åka 
många i hissen! Jag och Emma-Kara Nilsson tryckte 
med typsnitt och linoleum på de bägge pressarna. 
Jag höll mest låda. Många (framförallt äldre män) som 
var nyfikna på typsnitten och digelpressen som inte 
funkade. Då hade vi de gamla risograferna som inte 
fungerade.

KULTURNATTA

På Kulturnatta den 28/10 var det dags igen. Jag och 
Ann var på plats. Vi visade bl.a risotryck på borden 
och hur maskinerna fungerar. Och pratade…

RISOGRAFERNA - IGEN

Det blev inte så mycket kurser då allt tagit tid att få 
igång, men några har det blivit. Mateusz och Ann 
trimmade in flera trummor på maskinerna i maj/
juni. I juni precis innan semestrarna var det flera 
medlemmar som ville trycka på risograferna. Jag 
kunde inte ens maskinerna och Ann kunde inte pga 
hon var bortrest. Emma-Kara Nilsson ställde då upp 
och flera medlemmar var med och fick en snabb 
genomgång så de kunde jobba analogt.

Det har tagit tid att under hösten få en dator inkopplad 
till risograferna. Vi fick Sylvias gamla dator och en 
skärm. I oktober fick David Bramham ihop allt och 
har lagt in drivrutiner så vi nu kan skriva ut via dator. 
Han gjorde även iordning väggen och skruvade upp 
skärmen så avdelningen känns väldigt fräsch.

BEAST STUDIO

Jag och Ann insåg att vi behövde en grundlig kurs för 
att förstå risograferna och kunna sköta dem på sikt. 
Jag har stått och jobbat analogt ganska mycket på 
risograferna under hösten för att förstå hur de funkar. 
Ann har lite mer kunskaper sen tidigare. 

Li Lindgren från Beast studio i Malmö kunde ha en 2 
dagars workshop med oss i Malmö. Men så föreslog 
Li att hon skulle komma till oss för våra maskiner var 
”enklare” än deras, och det var just våra maskiner vi 
behöver kunna. 

Den 9-10 november hade vi en två-dagars kurs med 
Li från Beast studio på Boktryck / Riso på KKV. 
Alexandra Hedberg deltog på onsdagen och David 

Bramham var också med bägge dagarna. David fick till 
det sista med drivrutinerna så allt kunde flyta på. Det 
var suveränt! Vi gick ingeom allt från hur maskinerna 
är uppbyggda och hur man skall sköta dem / byta 
ut, rent praktiska tips om färg och papper och hur 
man skriver ut via datorn. Vi är nu fyra stycken på 
KKV som har bra koll på de nya risograferna. Och om 
något händer kan någon av oss finnas på plats. Så är 
i alla fall vår tanke. Sen är det ju självklart fler som kan 
vara behjälpliga vid behov t.ex Eric Saline.

KURSER / WORKSHOPS / KUR-PENGAR

Jag och Ann hade en endagars workshop för 
Valands-elever den 14 november. Fyra elever valde 
att jobba med Riso och två med boktryck / typsnitt. 
Det funkade riktigt bra då vi hade planerat noga och 
hade gjort inköp med tecknings-material och papper. 
Vi har nu ett upplägg som funkar för att kunna ha 
kurser / workshops med Riso.

REGLER & RUTINER

Vi har kollat över rutinerna på Riso-avdelningen och 
har bl.a satt en regel att man bara får boka 4 timmar 
per gång. 

Vi tillåter ingen kommersiell verksamhet dvs att 
medlemmar står och gör jobb åt andra. I så fall får 
medlemmarna vända sig till de tre studios som 
finns i Sverige (Beast studio, Risoprint studio och 
Geminipress).

Ann Strandvik & Marie Palmgren | Ansvariga
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GJUTERI
& BRONS

Ansvarig: Shelley Sharr

Vice: Vladimir Stoces

Gjuteriet på KKV är en plats för tvärkonstnärliga 
möten och experiment. Vi, genom våra 
medlemmar värnar, förvaltar och delar fler- 
tusenåriga kunskaper. Ett exempel är Shapoor 
Akbari som har fantastiska kunskaper i att 
driva metall och kan få en varg att stiga ut 
ur en plan plåt.  Dessa kunskaper delar han 
gärna med sig av och vi hoppas kunna sätta 
ihop en kurs kommande år.

Under året har det gjutits ett tjugotal skulpturer 
av och åt konstnärer för konstnärliga 
gestaltningar över hela landet. 

Gjuteriets lokaler och utrustning tillsammans 
med den pedagogiska kompetensen som 
finns på verkstan gör KKV i Göteborg till en 
attraktiv utbildningsplats och vi håller kurser 
både för medlemmar och för icke medlemmar. 

Under 2022 höll Emma Ströde och Shelley Sharr 
en workshop för Valandstudenter. Vladimir 
Stoces höll två kurser i skalformsgjutning.

KKV GBG:s gjuteri är av stort intresse från 
konstnärer som ännu inte är medlemmar, 
konstskolor och allmänhet. Två gånger per 
år håller verkstan öppet för allmänheten, en 
gång på våren under Konstrundan i Majorna, 

och en gång på hösten under Kulturnatta då 
smältan är igång och det gjuts inför besökarna 
traditionsenligt vid midnatt. Vi får mycket 
förfrågningar av allehanda slag.

Teknikutveckling: Vi vill ställa om verkstan till 
en fossilfri verksamhet och har sökt medel 
för nyinköp av smältugn. Detta för att kunna 
göra verkstan flexiblare (vad gäller både 
större och mindre smältor), säkrare och 
mer användarvänlig, samt allra främst ge en 
miljöförbättring genom energikonvertering till 
el. 

Shelley Sharr | Ansvarig Gjuteriet 
Vladimir Stoces| Ansvarig Gjuteriet 

UTSMYCKNINGAR FRAMSTÄLLDA I BRONSGJUTERIET
 
 Aline Magnusson Utsmyckning, Köping.
 Anja Pauser Vågens vård- och omsorgsboende i Eskilstuna
 Erik Funck Utsmyckning, Furutorpsplatsen Helsingborg
 Malin Bogholt  Stockholm stad
 Annia Nordqvist Pauser  Norrköpings kommun
 Sara Bonde  Täby, Stockholm
 Tina haldorsson  Utsmyckning, förskola i Landvetter
 Vladimir Stoces  Utsmyckning, Santa Maria Magdalena församling, Hisingen
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KOPPARGRAFIKEN
Det gångna året hade ett huvudfokus på 
investeringar i allmänna förbättringar, 
renoveringar och konstruktion i verkstaden:

 ▷ Arbetsbänkarna för bättre färgning 
med valsen och utrymme för att torka 
tryckverk. 

 ▷ Nytt ventilationssystem och 
ominstallerade syra- och 
vattenbadsenheter gav bättre 
förutsättningar i Acid-rummet används 
detta kombinerade utrymme med 
smyckes- och anodiseringsavdelningar.

Under det senaste året har Lilla UV 
Box-enheten installerats och testats för 
medlemmar att börjar hyra. Pågående 
introduktioner som ges för säkert och 
övning fortsätter att göra det tillgängligt för 
fotopolymergravyr, vilket leder till kurser på 
grundkurser och fortsättningskurser för att 
utveckla möjligheterna för denna teknik. 

Den Lilla UV-boxen kommer också att ge 
en chans att arbeta med Offset photolitho 
och Riston method med samarbete med 
våra grannar på grafikavdelningen. Metoder 
för offset tryck och högt tryck vilket ger 
ett bredare urval av alternativa tekniker 

grafiska medlemmar. Förbättringar av det 
övergripande ventilationssystemet och 
renovering av akvatintlådan kommer att 
ge säkrare metoder för att arbeta med 
bredare traditionell kopparetsning. Inger ger 
ny grundkurser och fortsättningskurser i 
koppargrafik.

Vi har investerat i målarmaterial för att 
fräscha upp och förbättra verkstadens 
allmänna skick. Ett system för att hänga upp 
verk på väggar och fönster för bättre visning 
av tryckverk vid öppet hus-evenemang och 
workshops framöver.

Vi såg nya och tidigare medlemmar 
återvända till verkstan och vi bjöd in extra till 
introduktioner för att använda pressarna.

Kompendium för Etsning och Photopolymer 
uppdateras för närvarande på engelska och 
svenska för bättre tillgänglighet för alla, bland 
andra för internationella medlemmar som 
kommer till oss från Konstskolor runt om.  

Inger Bernholdsson | Verkstadsansvarig 
Beverley Hayes | Verkstadsansvarig

Ansvarig: Inger Bernholdsson

Ansvarig: Beverley Hayes

VINYLPLOTTER

Anna Eggert | Verkstadsansvarig 
Mia Branzell | Verkstadsansvarig

Plotter-avdelningen har under året äntligen fått en med 
väggar avskärmad yta tillsammans med storformatsskrivaren 
i den inre delen av kursrummet. Det känns bra att äntligen 
sedan flytten, då fotolabbet byggdes, ha en egen avskärmad 
yta. Samtidigt har det ut mot kursrummet blivit en bra vägg 
för exponering av konst i samband med Kulturnatta och 
liknande evenemang.



33 | 40

Övningsmoment pågår. Från kurs i konstruktionssvetsning med Arta Dehganpour. Foto:  Linea Hörnqvist Liukku

METALL
Under året har vi haft kurs i konstruktionssvetsning. Metallavdelningen har också 
tagit emot olika grupper av skolelever för undervisning.

Vi har fått bidrag för att köpa in handverktyg som skall färgkodas för tydlighet.

Vi har skapat bättre arbetsmöjligheter genom att ändra våra arbetsbord: De skall 
vara flyttbara och kunna anpassas för olika situationer.

Vi flyttade blästerskåpet till nya sitt rum och nu vi har mycket bättre och renare 
luftcirkulation.

Vladimir Stoces och Emma Ströde Falk är exempel på konstnärer som har använt 
verkstaden för att göra monteringar till brons-skulpturer. Många konstnärer har 
svetsat konstruktioner till offentliga gestaltningar.

Vi behöver se över betalning av gas på avdelningen.  
TIG svets maskinen var trasig, lagning täcktes av garantin.

Vi har sökt årets bidrag för konstnärliga produktionsplatser för inköp av nya 
maskiner och hoppas få det beviljat.

Vice ansvarig Bertil Gustavson slutar sitt uppdrag. Från årsskiftet är Danaxel 
Lindberg ny vice ansvarig.

Just nu undersöker vi hur vi kan arbeta med belysningen i lokalen för att förbättra 
arbetsmiljön för våra medlemmar. Under 2023 vill vi satsa på att marknadsföra vår 
kurs- och undervisningsverksamhet, som har visat sig ge deltagare mycket värdefull 
kunskap. 

Arta Dehganpour| Ansvarig metall 
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Från januari till april 2022 planerade vi och spelade in en instruktionsfilm för den litografiska 
processen. Mateusz Pozar gjorde filmen och den publicerades på KKVs hemsida. 
Under våren inventerades och städades litoverkstaden med god hjälp av fd KKV tekniker 
Stefan Tielscher. Vi deltog i KKVs allmänna städhelg den 22 september med en gemensam 
städning av de grafiska verkstäderna.

Under Kulturnatta den 28 oktober demonstrerades för allmänheten hur man hanterar den 
litografiska stenen och dess olika arbetsmoment från slipning, teckning, infärgning till färdigt 
tyck i tryckpress. Många besökare är intresserade och ställer frågor, alla var nöjda. Det var en 
bra kväll!

Efter sommaren har vi haft intern kompetensutveckling, något som påbörjades 2021, med 
konstnär och grafiker Jim Berggren under helgerna 29/30 oktober och 26/27 november.  
Vi fortsatte med att lära oss en ny teknik med överföring av fotomotiv till sten, så kallad 
parafras teknik.

Chihiro Nodera| Ansvarig litografi 
Ute Engel | Vice Ansvarig litografi

Fabrication of the ceramic dragon scales that formed part of Lap See Lams exhibition at 
Röhsska design museum were fabricated in KKV. The files were edited and prepared and 
then milled on the CNC to produce foam originals. The forms were taken into plaster molds 
for ceramic slip casting. The whole production was done in house between the Electro and 
Ceramic department. 

Linus Nilsson hosted an artist collective from Malmö for two days showing them what was 
possible with the clay 3D printer. 

Anne Marte Overaa produced the prototypes of the sculptures for a public work in Kiruna city 
on the 3D printers and continued with the project in other departments.  
The 3D printers were used for prototyping for multiple projects and fixing broken parts in other 
workshops. 

The Electro department got funding for : 
- Clay printer accessories(this will help open the tool up for workshopping etc) 
- Soundproofing of the turft department 
- Chip suction for the CNC replacing the broken vacuum cleaner that was in place before. 
- A replacement for a broken power transformer. 

- iPad pro with Lidar and apple pencil (this will likely be stored in the office and be available 
for booking). The lidar and 3D scanning facilities opens up lots of possibilities for 3D modeling 
world building. The apple pen and procreate software will be a good tool for illustrators and 
the print departments.

David Bramham |  Ansvarig Electro

LITOGRAFI

ELECTRO
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The laser cutter is a very versatile tool that is used by 
members in all departments. It is one of the quickest 
ways to translate digital files into a variety of materials. 
Below are a small number of the projects the laser was 
used on.

2022 the laser room got a little tidy up with a new table 
to replace the previous unstable one and got a fresh 
lick of paint.

Johan Hellman | Ansvarig laserskärare 
David Bramham | Ansvarig laserskärare

 

LASER

Tv: Artist Felicia Björklund used the laser in the sketch process before sending the final work to a 
watercutter to be fabricated in Aluminum. The finished work is in Sylte library in Trollhättan.  

Foto:  Alexandra Hedberg

Nedan: The KKV laser cutter was used to prototype the modules of a collaborative project with 
Eric Saline that premiered at the Grafik I Väst 30 year anniversary exhibition at Galleri Majnabbe. 

The work used printmaking and laser cutting to create modules that can be combined and 
installed in larger format in relation to the space. David also continued exploring the laser to cut 

profiles for small wall hanging pieces. Foto:  David Bramham
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Verkstaden har fått uppgraderingar 
som: 

 ▷ Tvingsystem för limning av 
bordsskivor

 ▷ Två flyttbara arbeteslampor
 ▷ Dominofräs
 ▷ Låsbart förvaringsskåp med 

digitalt lås
 ▷ Tryckluftsuttag i ytbehandlingsrum
 ▷ Vinkelanhåll, bordsförlängning och 

säkerhetshuv till bordsfräs
 ▷ Hyvelbänk
 ▷ Vakumpump för böjträlimning 

Underhållsutrustning som: 

 ▷ Band till bandsåg
 ▷ Slippapper för vertikalslip
 ▷ Slippapper för horisontalslip
 ▷ Klingor för Justering 

Vår målsättning är att hålla verkstaden 
relevant och eftertraktad genom att 
utveckla verkstadens funktioner för att 
tillfredsställa behoven av samtida och 
framtida medlemmar. Detta innefattar 
att hålla verkstadens maskinpark a jour 
samt att vara lyhörd för speciella behov 
som nischade konstprojekt i trä kan ha. 
Verkstaden skall vara en flexibel och 
öppen arbetsplats med professionell 
kvalité på utrustning och lokaler.

Snickeriet fungerar mycket som 
support för KKV i stort. Många 
medlemmar litar på snickeriet för att 
kunna göra kompletterande trädetaljer 
för konstverk samt även emballage för 
transport.

Vi fortsätter också vårt fokus på att 
förbättra säkerheten i verkstaden 
genom att regelbundet erbjuda 
Säkerhetskurs Trä, en fyra-timmars 
genomgång av våra maskiner. Syftet 
är både att medlemmar ska känna 
sig tryggare i att använda verkstaden 
och att underhåll och felanmälningar 
av maskiner ska göras bättre. 
Säkerhetskursen erbjöds vid sex 
tillfällen och gavs vid fyra tillfällen 
under året. 

Under kulturnatta hade snickeriet 
en uppskattad utställning av Jaron 
Vandevelde och Karl-Johan Sellberg. 
Verkstaden var också öppen för 
allmänheten under konstrundan i 
Majorna.

Ambitionen att producera informativa 
videos för de olika maskinerna i 
snickeriet är kvar. Vi hoppas komma 
igång med det 2023.

Karl-Johan Sellberg | Ansvarigsnickeriet 

SNICKERI

Ansvarig: Karl-Johan Sellberg

Ansvarig: Anders Johnsson
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SCREENTRYCK

Ansvarig: Alexandra Hedberg

Arbetet med förbättringar av belysningen på screentrycksavdelningen 
påbörjades så smått under 2022.

Ramsköljen som har många år på nacken (sedan verkstans start?) drogs med 
flera problem och saknade tillräckligt bra belysning. Under slutet av 2022 skedde 
planering, design och konstruktion av en ny bakupplyst ramskölj (som sedan 
kom att installeras i januari 2023). Belysningen i mörkrummet har de senaste 
åren försämrats då det inte längre gick att få tag i lysrör med rött ljus och då 
de ny lösningar vi försökt oss på inte höll i längden (de små lamporna bara 
gick sönder). Men nu har vi hittat en röd ledbelysning i lysrörsform som verkar 
lovande - en är redan installerad och fler ska komma.

Det hölls tre introduktionskurser i screentryck under 2022, två under våren 
och en under hösten. Under höstens Kulturnatta ställde Tina Elf och Anastasiia 
Zhikhartseva ut sina screentryck på avdelningen och visade för besökare hur 
tekniken screentryck fungerar.

Det arbetades också inför utställningar;  Stina Pettersson screentryckte till 
Footprints på Alvesta Utställningshall (jurybedömd utställning med tre inbjudna 
konstnärer). Karolina Eriksson deltog med screentryck på en grupputställning på 
Lynk & Co i Göteborg och Anne Marte Overaa på Vad är nytt på Nya Fabriken 
i Göteborg. Alexandra Hedberg gjorde provtryck inför arbete i större format 
i projektrummet för sin utställning Förlorat Paradis? på Gnosjö Konsthall. 
Vivianne E Rosqvist förberedde screentrycksramar på avdelningen för att sedan 
screentrycka verk på andra avdelningar till de flesta av sina utställningar under 
2022.

Alexandra Hedberg | Ansvarig Screentryck
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SMYCKES-
VERKSTAD!

NYHET:

En ny avdelning har startats på medlemmars initiativ; smyckesverkstaden. Det har länge 
saknats en kollektiv smyckesverkstad i Göteborg. KKV är glada att äntligen kunna erbjuda 
detta. I och med den nya verkstaden på KKV hoppas styrelsen att nya medlemmar 
kan tillkomma; smyckeskonstnärer kan här nyttja tekniker som inte lätt anordnas i 
egen verkstad. Med nya verkstäder utökas KKV även med ny kunskap och utökad 
kursverksamhet i specialiserade konstnärliga tekniker och arbetsprocesser och fortsätter 
utvecklas därmed som regionens främsta vidareutbildare inom formområdet. 

Smyckesverkstaden är lokaliserad i övre vattenschaktet, en lokal som är en del av 
schakttornet som tidigare användes som projektateljé och de senaste tio åren, som 
Styrelseateljé i föreningen. Lokalen har renoverats med nytt golv, ny belysning och 
vattentillgång. I samband med vattendragning fick även den stora ateljén ett eget handfat. 
Nya (begagnade från Valand) dragskåp köptes in och installerades i kemirummet som 
även fick nytt ventilationssystem.

Serena Holm i samarbete med designern och metallkonstnären Moe Omari 
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Kanadensiska Monique Martin och Alexandra Hedberg i 
samarbete. Ett internationellt utbyte med stöd från the 
Canada Council for the Arts och från SasKarts. Trycket 
"VICISSITUDE" producerades på KKV GBG, är 120 m2 
och ställdes ut på Vulkano innan det reste vidare på en 
utställningsturné. Foto: Alexandra Hedberg

Ramar till screentryck Foto: Alexandra Hedberg
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Alexandra Hedberg , Screentryck på textil i våra lokaler på våning 4 
Foto: Konstnären


